
Tarifes de les escoles
bressol municipals

Disposició general

ARTICLE 1

D’acord amb l’art. 268 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova
el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya, i articles 251 i 297
a 302 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres,
activitats i serveis dels ens locals, així com els articles 155, 156.a), i 158.1 del Reial
decret legislatiu 2/2000, de 16 de juny, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei de
contractes de les administracions públiques, s’estableixen les tarifes pels serveis d’es-
cola bressol que siguin prestats a través de concessió administrativa. Aquestes tarifes
formen part del règim jurídic bàsic que regula la gestió indirecta dels referits serveis.

Serveis subjectes a tarifes

ARTICLE 2

Se subjecten a tarifes els serveis que són objecte de la concessió administrativa
d’acord amb els plecs de clàusules d’explotació en els quals es determinen les condi-
cions contractuals i que són els següents:

1. Escola bressol municipal.

2. Servei de menjador.

Naturalesa dels ingressos per aquestes tarifes

ARTICLE 3

El producte de les tarifes que s’aproven en aquesta disposició general no constitueix
ingrés previst en els pressupostos municipals, sinó que es considera a tots els efectes
retribució del concessionari tal com s’establirà en els plecs de clàusules d’explotació.

Persones obligades al pagament

ARTICLE 4

Resultaran obligades al pagament de conformitat amb les regles establertes en aques-
ta disposició i en els plecs de condicions reguladors de la concessió, les persones
usuàries que sol.licitin i rebin els serveis que són objecte de la concessió i signin el
document contractual corresponent.
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Tarifes que s’han d’abonar i determinació de la quota

ARTICLE 5

Les tarifes que s’han d’aplicar a les persones usuàries del servei durant el curs
2006/2007 seran les següents:

Escola bressol euros

Escolarització 135,72 euros (10 mensualitats)

Menjador 120,32 euros/mes

Menjador esporàdic 6,58 euros/dia

Berenar mensual (per infants que no utilitzen el servei
de menjador) 9,26 euros/mes

Berenar esporàdic 0,54 euros/dia

En cas d’existir demanda suficient que justifiqui que el gestor del servei, de comú
acord amb els serveis municipals, faci oferta d’hores d’acollida, aquest servei es regirà
per les següents tarifes:

Tarifes de les hores d’acollida al matí i a la tarda (opció d’ús) euros/hora

Per hores soltes 3,10

Setmanes soltes o fraccions (més de 2 dies) 2,47

Ús mensual (aproximadament 22 dies) 1,54

La prestació d’aquest servei està exempta de pagament de l’impost sobre el valor
afegit, de conformitat amb el que disposa l’article 20.U.9è de la Llei 37/1992, de 28
de desembre, de l’impost sobre el valor afegit.

Normes de gestió i recaptació de les tarifes

ARTICLE 6

1. Les persones obligades al pagament de les tarifes l’abonaran amb la periodicitat,
forma i en el lloc que hagin acordat amb el concessionari del servei en el
corresponent document contractual.

2. Si la persona usuària no complís amb l’obligació de pagament en els termes
pactats per causa imputable a ella, el concessionari la requerirà fefaentment per
tal que la compleixi en el termini màxim de 10 dies naturals, durant el qual la
persona usuària podrà al.legar causa justa per al seu incompliment. Si la persona
usuària no respon al primer requeriment, el concessionari ho comunicarà a
l’Ajuntament al temps que enviarà a la persona usuària un segon requeriment
amb el mateix termini per complir o al.legar justa causa. Si no es produeix cap
resposta, el concessionari podrà sol.licitar de l’Ajuntament la corresponent auto-
rització per suspendre o extingir el contracte, segons s’escaigui. Tot sens perjudici
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que el concessionari pugui perseguir el cobrament del deute pels mitjans adme-
sos en dret.

3. En el document contractual en el qual es fixin les quotes que ha d’abonar la
persona usuària es poden acordar garanties del pagament. Aquestes no podran
consistir en cap mena de gravamen sobre cap dret real de titularitat de la persona
usuària, ni en efectes canviaris ni en la subscripció de cap altre títol que tingui
caràcter executiu.

La falta de pagament de la tarifa no comporta automàticament l’extinció de la
relació contractual entre la persona usuària i el concessionari sinó que requerirà
l’autorització expressa, escrita i prèvia de l’Ajuntament de L’Hospitalet.

Disposició final
Aquesta Ordenança fiscal va ser definitivament aprovada pel Ple de l’Ajuntament en
sessió del 22 de desembre de 2006, entrarà en vigor el mateix dia que es publiqui en
el Butlletí Oficial de la Província, s’aplicarà a partir del dia 1 de gener de 2007 i
tindrà vigència mentre no se n’acordi la modificació o derogació.
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